
COMUNE DI TARANTO

OGGETTO: “Assegnazione postazioni di vendita per il commercio itinerante su area pubblica (vendita frutta stagione/meloni e frutta
secca)” – Riapertura termini presentazione istanze per postazioni non assegnate

DETERMINA DIREZIONE

N.119/2020

del 25 GIUGNO 2020

 Sviluppo Economico e Produttivo Marketing

DIRIGENTE - Sviluppo Economico e Produttivo

SI ATTESTA LA REGOLARITÀ TECNICA E LA CORRETTEZZA DEL PRESENTE ATTO AI SENSI E PER GLI EFFETTI DELL'ART. 147 BIS COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000.

IL DIRIGENTE PROPONENTE ERMINIA IRIANNI

A norma dell'art.8 della legge n. 241/1990, si rende noto che Responsabile del Procedimento e' Erminia Irianni



Determinazione Dirigenziale nr. 119 del 25.06.2020

OGGETTO: “Assegnazione postazioni di vendita per il commercio itinerante su area pubblica
(vendita frutta stagione/meloni e frutta secca)” – Riapertura termini presentazione istanze per
postazioni non assegnate

Il  Responsabile  della  U.O.  1  (Servizio  Commercio  ed  Artigianato)  della  Direzione  Sviluppo
Economico  e  Produttivo  -  Marketing  Territoriale  -  Demanio  Marittimo,  dott.ssa  Anna  Maria
Gallone, relaziona quanto segue:

Premesso che:
 con  Determinazione  Dirigenziale  nr.  109/2020  veniva  avviata  la  procedura  di  gara,  in

conformità a quanto previsto dalla legge regionale 24/2015, per il rilascio di  n. 7 (sette)
postazioni per la vendita di frutta di stagione/meloni e n. 8 (otto) per la vendita di frutta
secca;

 con  il  medesimo  provvedimento  venivano,  altresì,  approvati l’Avviso  pubblico  per
“Assegnazione postazioni di vendita per il commercio itinerante su area pubblica (vendita
frutta stagione/meloni e frutta secca)” completo di istanza di partecipazione;

 con  Determinazione  Dirigenziale  nr.  114/2020  veniva  nominata  la  Commissione
esaminatrice delle istanze pervenute:

 alla  scadenza  del  termine  fissato  dall’avviso  pubblico  (ore  12:00  del  14/06/2020),
risultavano prevenute n.10 (dieci) istanze di partecipazione.

Considerato che con Determinazione Dirigenziale nr. 117/2020, si procedeva alla presa d’atto dei
verbali di gara e all’aggiudicazione di n. 6 (sei) postazioni.

Visto il numero esiguo di domande di partecipazione per le postazioni, è volontà del Civico Ente,
per  il  tramite  dell’Assessore  Dott.  Manzulli,  procedere  all’attribuzione  delle  postazioni  non
assegnate:

 Frutta stagionale/meloni  :
1) Via Garibaldi;
2) Via Orsini (lato banca BPPB);
3) Via Guarini.

 Frutta secca  :
1) Via Polibio;
2) Via Venezia;
3) Piazza Marconi;
4) Via Dalmazia;
5) Via Ancona ang. Via Venezia;
6) Via Cripta del Redentore.

Ritenuto pertanto opportuno dover procedere alla riapertura dei termini di cui all’Avviso pubblico
in  oggetto  per  all’attribuzione  delle  postazioni  rimaste  non  assegnate,  fissando  il  termine  di
scadenza per la presentazione delle nuove istanze al 01/07/2020.

Tutto ciò atteso e ritenuto, propone al Dirigente:
1. Di  considerare  quanto  espresso  in  narrativa  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente

provvedimento;

1



2. Di riaprire il termine per la presentazione delle nuove istanze per l’attribuzione delle postazioni
di  vendita  rimaste  non  assegnate  per  il  commercio  itinerante  su  area  pubblica  per  frutta
stagione/meloni e frutta secca, fissandone la scadenza al 01/07/2020;

3. Di approvare il nuovo modello di domanda allegato al presente provvedimento (All. A); 
4. Di  procedere  all’assegnazione  secondo  le  modalità  e  termini  definiti dal  suddetto  avviso

approvato con D.D. nr. 109/2020. 

il Responsabile della U.O. 1
dott.ssa Anna Maria Gallone

IL DIRIGENTE

In forza del Decreto Sindacale nr.  26 del 29/12/2017 di  attribuzione dell’incarico dirigenziale
della Direzione Sviluppo Economico e Produttivo - Marketing Territoriale - Demanio Marittimo;
Vista la relazione del Responsabile della U.O. 1 (Servizio Commercio e Artigianato) della Direzione
Sviluppo Economico e Produttivo, Titolare di Posizione Organizzativa, dott.ssa Anna Maria Gallone;
Ritenuto di  condividerne  le  motivazioni  riportate  e  che  qui  devono  intendersi  integralmente
richiamate;
Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi degli artt. 147 e 147/bis,
T.U.E.L. nr. 267/2000 e s.m.i.;
Vista la Legge Regionale nr. 24 del 16 aprile 2015 (“Codice del Commercio”);

Visto il Piano del Commercio su Aree Pubbliche, approvato con D.C.C. N. 130 del 21/22 novembre
2005;
Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 38 del 29/05/2006;
Vista l’Ordinanza Sindacale n. 33 del 09 agosto 2017 “Commercio su aree pubbliche. Divieto di
vendita in forma itinerante”
Visto il D.Lgs. nr. 267/2000;

Sulla base della istruttoria svolta e delle ragioni in fatto ed in diritto sopra esposte che devono
intendersi integralmente richiamate quale motivazione del presente Atto

DETERMINA

1. Di  considerare  quanto  espresso  in  narrativa  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

2. Di riaprire il termine per la presentazione delle nuove istanze per l’attribuzione delle postazioni
di  vendita  rimaste  non  assegnate  per  il  commercio  itinerante  su  area  pubblica  per  frutta
stagione/meloni e frutta secca, fissandone la scadenza al 01/07/2020;

3. Di approvare il nuovo modello di domanda allegato al presente provvedimento (All. A); 
4. Di  procedere  all’assegnazione  secondo  le  modalità  e  termini  definiti dal  suddetto  avviso

approvato con D.D. nr. 109/2020; 
5. Di nominare la dott.ssa Anna Maria Gallone – Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 5

della Legge nr. 241/1990;
6. Di pubblicare copia della presente sul sito del Comune di Taranto alla sezione “Albo Pretorio”;
7. Di pubblicare il presente atto a norma delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti in

materia di pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, nel rispetto delle disposizioni in
materia di riservatezza dei dati personali;

8. Di dare atto che il presente provvedimento è impugnabile nei modi e nei termini di cui al D.Lgs.
nr. 104/2010 e s.m.i. - c.p.a. innanzi all’A.G. competente.

2



Il Dirigente
avv. Erminia Irianni

3



ESECUTIVITA'

LA PRESENTE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE, CHE NON NECESSITA DI PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
DA PARTE DEL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA ED ECONOMICO-PATRIMONIALE
IN QUANTO NON COMPORTA IMPEGNO DI SPESA, E' DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 25.06.2020 PER AVER
OTTENUTO IL PARERE DI REGOLARITA' TECNICA DA PARTE DEL DIRIGENTE DI  SVILUPPO ECONOMICO E
PRODUTTIVO MARKETING

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

L'ADDETTO ALL'ALBO PRETORIO ONLINE

SI CERTIFICA CHE LA PRESENTE DETERMINAZIONE E' IN CORSO DI PUBBLICAZIONE/STATA PUBBLICATA
ALL'ALBO PRETORIO ON LINE IL 25.06.2020 E VI E' RIMASTA PUBBLICATA PER 15 GIORNI CONSECUTIVI FINO ALLA
DATA DEL 10.07.2020

Cataldo Sangermano

TARANTO, 25.06.2020


